Di operare, con riferimento alle menzionate fatture n. 15/001 e 16/001 del 25 settembre 2025, 

la ritenuta di acconto in misura del 20 % dell’ammontare delle stesse, per l’importo complessivo 

in detrazione di € 1.975,45 (euro millenovencentosettantacinque/45); 

3. Di accreditare l’importo di € 10.556,77 (euro diecimilacinquecentocinquantasei/77), 

corrispondente alla liquidazione delle menzionate fatture n. 15/001 e 16/001 del 25 settembre 

2025, al netto della relativa ritenuta di acconto, sul conto corrente intestato all’avv. Daniele 

Spinelli, codice IBAN IT24M0306903110100000013815, di cui alle dichiarazioni

[...]

per i Lavori di costruzione della nuova Scuola “U. Betti” nel Comune di Camerino (MC), CIG 

775917843E - CUP J17E17000110001, la “Notula di prestazione occasionale n. 1 del 3 ottobre 

2025” a titolo di acconto, in atti prot. n. CGRTS-44211 dell’11 novembre 2025”, importo lordo 

€ 16.325,98 (euro sedicimilatrecentoventicinque/98), dettagliata in premessa; 

5. Di accreditare l’importo di € 12.154,70 (euro dodicimilacentocinquantaquattro/70), risultante 

dalla distinta riportata in premessa, corrispondente al compenso al netto delle relative ritenute 

fiscali e previdenziali, sul conto corrente riportato nella notula di prestazione occasionale 

suddetta con codice IBAN IT65K0306903110100000017492, presso Intesa Sanpaolo, sede di 

Perugia, intestato a Sandro Costantini; 

6. Di operare, con riferimento alla notula suddetta, la ritenuta di acconto in misura del 20 % 

sull’imponibile IRPEF di € 16.325,98, per l’importo complessivo di 3.265,20 (euro tremila-

duecentosessantacinque/20); 

7. Di versare con apposito codice l’intero contributo INPS dovuto per il compenso di cui alla 

suddetta nota spesa tecnica, di importo pari ad € 2.718,24 (duemilasettecentodiciotto/24), distinto 

come segue:  

- Quota 1/3 contributo INPS a carico prestatore calcolato su imponibile contributo INPS art. 

44, c.2 L. 326/2003 (per la parte eccedente la franchigia di 5.000 € relativa all'anno 2025) 

pari a € 906,08; 

8. Di versare sul conto n. 22968, codice iban IT88A0100004306CC0000000742 intestato alla 

Regione Lazio, la somma di € 1.387,71 (milletrecentottantasette/71) dovuta per  l’IRAP; 

9. di imputare la spesa complessiva di € 32.058,07 (trentaduemilacinquantotto/07) alla contabilità 

speciale intestata al Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione di cui all'art. 4, 

comma 3, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n.